
27. 2. 2020 3. HUZ

1/1

265 231
Počet nocí strávených v HUZ

0,24%
Meziroční změna počtu 

turistů 2019/2018

Legenda
příjezdy turistů
 

2,44
Průměrná doba pobytu (dny)

2,5

2,6

2,7

2012 2014 2016 2018 2020

2,67

2,44

2,58

2,61

2,41

2,62

2,47

Čína

50 tis.

100 tis.

150 tis.

200 tis.

250 tis.

300 tis.

2012 2014 2016 2018 2020
67 tis.

265 tis.

260 tis.

140 tis.
92 tis.

75 tis.

147 tis.

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

0 tis.

50 tis.

100 tis.

150 tis.

200 tis.

2012 2014 2016 2018 2020

40 tis.

184 tis.
184 tis.

86 tis.

59 tis.
47 tis.

96 tis.

Počet turistů v HUZ Průměrná doba pobytu (dny)Počet přenocování v HUZ

12,684

23.8 %

2.2

644

6,205

48,363
10,804

416

741

10,610

588

191

1,148

330

1,538

89,950
-1.8 %-15.8 %

-4.4 %

3.1 %

-24.4 %

-18.4 %

-20.3 %

19.1 %

53.3 %

19.6 %

-8.8 %

-37.9 %

-35.4 %

3.5

2.72.1

2.1

2.0

2.1

3.6

2.3

2.6

2.2

2.6

2.5

2.6

184 212
Počet turistů v HUZ

0% 50%

Hlavní město Praha
Jihočeský kraj

Středočeský kraj
Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj
Plzeňský kraj

Moravskoslezský kraj
Olomoucký kraj

Královéhradecký kraj
Ústecký kraj

Kraj Vysočina
Liberecký kraj

Zlínský kraj
Pardubický kraj

48,83%

5,86%

26,25%

6,89%

5,76%

3,37%

0,83%

0,35%

0,40%

0,62%

0,23%

0,18%

0,32%

0,10%

48,83% 51,17%

Legenda Praha Regiony mimo Prahu

0% 50%

Hlavní město Praha
Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj
Středočeský kraj
Karlovarský kraj

Plzeňský kraj
Moravskoslezský kraj

Ústecký kraj
Olomoucký kraj

Královéhradecký kraj
Liberecký kraj
Kraj Vysočina

Zlínský kraj
Pardubický kraj

58,46%

6,38%

19,13%

0,89%

5,85%

0,60%

4,29%

2,61%

0,20%

0,35%

0,54%

0,26%

0,25%

0,19%

58,46% 41,54% 2,72 2,17

Hotel 4*
417 691

Hotel 3*
77 753

Hotel 5*
64 101

Top kategorie

Praha a regiony

20 tis.

40 tis.

60 tis.

80 tis.

4 5 6

Legenda 2016 2017 2018 2019

2,4

2,5

4 5 6

50 tis.

100 tis.

4 5 6

max

min

střed

Sezonální srovnání

Rozloženost v krajích

0 2 4

Pardubický kraj
Ústecký kraj

Hlavní město Praha
Zlínský kraj

Liberecký kraj
Jihomoravský kraj

Moravskoslezský kraj
Královéhradecký kraj

Olomoucký kraj
Středočeský kraj

Kraj Vysočina
Plzeňský kraj

Karlovarský kraj
Jihočeský kraj

2,5

3,5

2,6

2,1

2,7

2,3

2,6

2,2

2,2

3,6

2,6

2,1

2,1

2,0

2019 2Q

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2019

rok 2018


